РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РЕШЕНИЕ

от «14» декабря 2021 года                                                                                                       №88
г. Светлогорск
О наделении органа местного самоуправления Контрольно-счетной комиссии муниципального образования
«Светлогорский городской округ» правами юридического лица
В целях соблюдения Федерального закона от 01 июля 2021 года №255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:

1. Наделить орган местного самоуправления Контрольно-счетную комиссию муниципального образования «Светлогорский городской округ» правами юридического лица.
2. Поручить председателю Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ» осуществить государственную регистрацию Контрольно-счетной комиссии в качестве юридического лица.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Светлогорский городской округ»  (Мохнов А.В.)
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайте www.svetlogorsk39.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования

Светлогорский городской округ

          А.В. Мохнов